
TERESINA - PITerça-feira, 31 de agosto de 2004 - Nº 164

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-3, da Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Naturais, conforme discriminação, os abaixo nominados:

GENÉSIO DA COSTA NUNES – Gerente de Logística, Abastecimento e Serviços;
ASTRID CASSANDRA N. RAMOS MACEDO – Gerente de Finanças;
MARIA LUZIA ARAÚJO NOGUEIRA – Gerente de Conservação;
ELTON DE AQUINO ARRUDA – Gerente de Florestas;
BENEDITO VIEIRA DE CARVALHO – Gerente de Zoobotânico;
PEDRO MARWELL FILHO – Gerente de Projetos;
ESNARD SAMPAIO DE ABREU – Gerente de Administração e Controle de Recursos
Naturais;
RAIMUNDO MAINAR DE MEDEIROS – Gerente de Hidrometeorologia;
SOCORRO AMÉLIA DUARTE AMORIM – Gerente de Educação Ambiental;
TERESINHA DE JESUS ALVES AGUIAR – Gerente de Planejamento;
ESDRAS MIRANDA CASTRO NETO – Gerente de Controle Ambiental;
SÉRGIO ALEXANDRE PINHEIRO LANDIM – Gerente de Licenciamento;
LUCIANA FROTA ARAÚJO – Gerente de Fiscalização

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor
Técnico II, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais, os abaixo nominados:

ALEXANDRE MACAMBIRA E SILVA;
ANA CÉLIA ARAGÃO P. FERREIRA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais, os abaixo nominados:

ANGELA MARIA DE MENESES SOUSA;
LUCINEIDE MORAIS DE SOUZA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Naturais, conforme discriminação, os abaixo nominados:

MARIA VALDINÉIA DE A. SANTANA – Assistente de Serviços I – Símbolo DAS-1;
INÊS MARIA FERREIRA CÂNDIDO BARROSO – Assistente de Serviços I – Símbolo
DAS-1;
JOYCE SAMARA DE HOLANDA MAIÁ – Assistente de Serviços II – Símbolo DAS-2.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

AMÉLIA MARIA PEREIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade Administrativo-Financeira, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Naturais.

JOSÉ ROBERTO G. DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Unidade de Parques e Florestas, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Naturais.

MILCÍADES GADELHA DE LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Recursos Naturais, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Naturais.

DEMÓCRITO CHAGAS BARRETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,

de Diretor de Unidade de Meio Ambiente, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Naturais.

FRANCISCO LOPES DA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Fiscalização e Licenciamento, da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Naturais.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-2, da Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Naturais, conforme discriminação, os abaixo nominados:

JOSÉ RENATO UCHÔA – Coordenador de Parques;
RAQUEL FERNANDES FONSECA – Coordenador de Parques;
ROSÂNGELA FERNANDES GUERRA – Coordenador de Parques;
SOLANGE MARIA DO E. S. JUSTO DO NASCIMENTO – Coordenador de Parques;
ANA LÚCIA FARIAS E SILVA – Coordenador de Orçamento e Contabilidade;
CARMELITA PINTO RODRIGUES – Coordenador de Gestão de Pessoas;
LUÍS EUGÊNIO SOARES NUNES – Coordenador de Administração de Recursos de
Informática;
FRANCISCO MARTINS RODRIGUES – Coordenador de Recuperação de Áreas
Degradadas;
ITAMAR FERREIRA CAVALCANTE – Coordenador de Prevenção e Combate a Incêndios;
JOELSON GIORDANI L. DA SILVA – Coordenador de Monitoramento e Controle Florestal;
TALITA RAQUEL MELO XIMENES – Coordenador de Técnica Botânica;
LUCIANO URSULINO DE LUCENA – Coordenador de Técnica Veterinária;
ÂNGELA CRISTINA DE CARVALHO COUTINHO AGUIAR – Coordenador de
Geoprocessamento;
PAULO ROBERTO REBELO LAGES – Coordenador de Hidrogeologia;
JANETE MARIA AGUIAR DE M. LEAL – Coordenador de Hidrologia;
ANA DULCE L. DE MEDEIROS – Coordenador de Gestão Participativa;
SONALI MARIA PAULO DE SOUSA – Coordenador de Convênios e Acordos;
SÍLVIA NEIDE SOUSA NUNES – Coordenador de Projetos;
FRANCISCO RODRIGUES SOARES – Coordenador de Controle Biosfera;
RODOLFO JOSÉ DE OLIVEIRA PENA – Coordenador de Tecnosfera;
MÁRCIA DA SILVA COSTA – Coordenador de Comissão de Licitação.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, do quadro de pessoal da Fundação Cultural do Piauí, a partir de 02 de
agosto de 2004, os abaixo nominados:

CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente Administrativo Financeiro;

FRANCISCO DAS CHAGAS B. DO VALE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Ação Cultural;

VÂNIA NEPOMUCENO DA FONSECA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Comissão Permanente de Licitação;

PATRÍCIA M. DOS SANTOS,  do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Registro e Conservação;

MARIA DAS GRAÇAS CASTRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gestão de Pessoas;

JOSÉ PAULO PINHEIRO DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Oeiras;

EDMO CAMPOS REIS B. FIGUEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior.

DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, e com a Lei Complementar nº 031, de 17 de julho de 2003

FRANCISCO DAS CHAGAS B. DO VALE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade de Ação Cultural, da Fundação Cultural do Piauí.

CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade de Administração Financeira, da Fundação Cultural do Piauí.

PATRÍCIA MENDES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerência Técnica, da Fundação Cultural do Piauí.


